
 

 
 

MINISTERO DELL’AMBIENTE E DELLA SICUREZZA ENERGETICA 

 

DIREZIONE GENERALE RISORSE UMANE E ACQUISTI 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

 

VISTO il decreto legge n. 22 del 1° marzo 2021 “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 

attribuzioni dei Ministeri”, pubblicato sulla GU n. 51 del 1-3-2021, con il quale è stato costituito il 

“Ministero della transizione ecologica”; 

VISTO il DPCM 29 luglio 2021, n. 128, recante: “Regolamento di organizzazione del Ministero 

della transizione ecologica”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 228 del 23 settembre 2021; 

VISTO il decreto legge 11 novembre 2022, n. 173, come modificato dalla legge di conversione 16 

dicembre 2022, n. 204, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei 

Ministeri” con il quale il Ministero della transizione ecologica ha assunto la denominazione di 

Ministero dell’ambiente e della sicurezza energetica;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 14 novembre 2022 con cui l’On. Gilberto Pichetto 

Fratin è stato nominato Ministro dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 20 gennaio 2022, con il quale è stato 

conferito l’incarico di funzione dirigenziale di livello generale di Direttore generale della Direzione 

Generale Risorse Umane e Acquisti (RUA) alla Dott.ssa Emma Stea, registrato dalla Corte dei conti 

in data 4 febbraio 2022, al n. 152; 

CONSIDERATO che all’interno della sede ministeriale di Via Cristoforo Colombo n. 44 e Via 

Capitan Bavastro n. 174, è attivo un asilo nido, primariamente riservato ai figli, alle figlie, e ai/alle 

nipoti in linea diretta dei dipendenti del Ministero della Ambiente e della Sicurezza Energetica;  

CONSIDERATO che tra le funzioni svolte dalla Direzione Generale Risorse umane ed acquisti, è 

prevista l’adozione di misure per garantire a tutti i dipendenti, la conciliazione dei tempi di vita e di 

lavoro e che il nido attraverso orari rispondenti il più possibile alle esigenze lavorative dei genitori, 

favorisce tale conciliazione; 

CONSIDERATO che il nido aziendale “Pianeta Bimbi” istituito all’interno del Ministero 

dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica, è gestito dalla Divisione V - Benessere organizzativo e 

partecipazione - della Direzione Generale Risorse Umane e Acquisti; 

VISTO il decreto direttoriale prot. n. 272 del 16 marzo 2023, con il quale è stato conferito al Dott. 

Andrea Vanner l’incarico dirigenziale di seconda fascia della Divisione V “Benessere organizzativo e 

partecipazione”, registrato dalla Corte dei Conti in data 21 aprile 2023 al n. 1468; 

VISTA la Legge Regionale 5 agosto 2020, n. 7 “Disposizioni relative al sistema integrato di educa-

zione e istruzione per l’infanzia” all’art. 1 c.4 lettera h che definisce “le caratteristiche organizzative 

dei servizi, con particolare riguardo […] alle modalità di erogazione del servizio”;  

Resp. Div.: Vanner A.

Ufficio: RUA_05

Data: 06/09/2023

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 in
 d

at
a 

06
/0

9/
20

23
 a

lle
 o

re
 1

4:
01



 

VISTA la Determinazione Dirigenziale del 9 luglio 2010, n. 1604 con la quale il Comune di Roma –

Municipio Roma XI- ha autorizzato l’apertura ed il funzionamento dell’asilo nido aziendale realizza-

to presso il Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica; 

VISTO il Regolamento del nido aziendale “Pianeta Bimbi” adottato con Decreto n. 286 del 26 marzo 

2021 del Direttore Generale della Direzione Generale delle Politiche per l’innovazione, il personale e 

la partecipazione; 

RAVVISATA la necessità di adeguare alle nuove disposizioni normative, il Regolamento di funzio-

namento del nido; 

VISTE le osservazioni rese dall’Organismo Paritetico per l’Innovazione;  

 

 

DECRETA  

 

di adottare l’allegato “Regolamento del nido aziendale Pianeta Bimbi”. 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

                                                                                                         Dott.ssa Emma Stea 


		2023-09-06T14:01:23+0200
	Emma Stea


		2023-09-06T14:03:37+0200
	ROMA
	UfficioProtocollo
	Registrazione Informatica: m_amte.MASE.RUA REGISTRO DECRETI.R.0001105.06-09-2023




